
SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY č. 001/GR/2019, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
 

 
SAKO Brno, a.s.  
se sídlem, Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno-Židenice 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
ID datové schránky: XXX 
bankovní spojení: XXX, účet č. XXX 
zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1371 

              zastoupen Mgr. Filipem Lederem, předsedou představenstva  
           JUDr. Robertem Kerndlem, místopředsedou představenstva 

     (dále též „Postupitel“) 
 
      a  

 

 
 
 
 

E-mail: 
 
 
 

   (dále též„Postupník“) 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Postupitel je věřitelem z práv a povinností vzniklých z porušení hospodářské soutěže 
popsaných v rozhodnutí Komise z 19. července 2016 a 27. září 2017 týkajících se jednání 
podle článku 101 Smlouvy o fungovaní Evropské unie a článku 53 Dohody o EHP (Věc 
AT.39824 – Nákladní vozidla) (dále jen „Rozhodnutí“), a to zejména: práva na náhradu 
škody (skutečné škody a ušlého zisku), nároku z bezdůvodného obohacení, jakéhokoli 
příslušenství tohoto práva, zejména úroků z prodlení, nákladů soudního řízení a nákladů 
právního zastoupení vůči níže vyjmenovaným obchodním společnostem, které porušily 
pravidla hospodářské soutěže a které jsou vyjmenované v Rozhodnutí, (tj. součástí 
takovýchto práv jsou i práva vzniklé po podpisu smlouvy, které jsou také součástí postoupení 
podle této Smlouvy) (dále jen „Pohledávka“). 

2. Obchodní společnost TRUCK CLAIMS CZECH, s.r.o., se sídlem Hrnčířská 23, 602 00 
Brno, IČO: 06716521 je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně, oddíl C, vložka 103877 (dále jen „Postupník“) a byla založena pouze za účelem 
vymáhání práv vzniklých z porušení hospodářské soutěže dle předchozího odstavce a nemá 
žádné jiné činnosti či aktivity. 

3. Pohledávka Postupitele vznikla v souvislosti s nabytím vlastnického či jiného práva k 
nákladním motorovým vozidlům, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Obchodní společnosti XXXXXXXXX budou dále společně označované jen jako „Dlužníci“. 
5. Postupitel neručí za dobytnost Pohledávky. Postupitel nebude nést jakékoliv další náklady 

spojené se soudním a mimosoudním vymáháním Pohledávky. V případě neúspěchu 
vymáhání Pohledávky nebude postupitel nést jakékoliv náklady spojené s vymáháním, tyto v 
plném rozsahu nese Postupník. Smluvní strany berou podpisem této Smlouvy na vědomí, že 
skutečná výše pohledávky může být stanovena až na základě vypracované ekonomické 
analýzy Pohledávky po uzavření této smlouvy. Postupník si je vědom, že Pohledávka je z části 
budoucí a v plné výši nejistá. Postupitel bere podpisem této Smlouvy na vědomí, že úplata 
za postoupení pohledávky se odvíjí od výše vymožené Pohledávky, ke dni uzavření 
Smlouvy tedy není možné úplatu za postoupení pohledávky stanovit. Výši Pohledávky 
uplatňované vůči Dlužníkům stanoví Postupník zejména na základě dodaných podkladů od 
Postupitele a následného odborného vyčíslení.  

6. Smluvní strany se dohodly, že způsob vymáhání Pohledávky Postupitele (její části) či její 
uplatnění u soudu nebo u Dlužníků je pouze na rozhodnutí Postupníka. Postupník  

Firma: TRUCK CLAIMS CZECH s.r.o. 
Sídlo: Hrnčířská 81323, 602 00 Brno 
IČ: 06716521 
Statutární orgán: JUDr. Jan Kovařík, Miroslav Svoboda, jednatelé 

 
 

Telefon: XXX 
XXX 

  
 



neodpovídá Postupiteli za újmu vzniklou Postupiteli v souvislosti s neuplatněním či 
nevymáháním Pohledávky, jejím promlčením, nevymahatelností či nedobytností.  

7. Postupník sdělí Postupiteli na základě jeho předchozí žádosti informace o stavu vymáhání 
Pohledávky. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚPLATA 

1. Na základě této Smlouvy převádí Postupitel Pohledávku v plném rozsahu na Postupníka, 
který ji tímto přijímá do svého vlastnictví a zároveň se zavazuje poskytnout Postupiteli úplatu 
v souladu s odstavcem II. odst. 3 tohoto článku. 

2. Pohledávka se na základě této Smlouvy převádí na Postupníka spolu s veškerým 
příslušenstvím a právy s ní spojenými, přičemž okamžik účinnosti převodu Pohledávky je 
podpis Smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly na úplatě za postoupení Pohledávky ve výši a s platebními 
podmínkami, které jsou určené v příloze č. 2 Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že byly 
navzájem obeznámeny o skutkovém a právním stavu Pohledávky, že tento stav odpovídá 
skutečnosti a že žádné další zjištění a okolnosti nemají vliv na výši dohodnuté úplaty. 

 
III. POVINNOSTI POSTUPITELE 

1. Postupitel je povinen bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy odevzdat Postupníkovi 
všechny doklady týkající se Pohledávky a poskytnout mu veškeré dostupné informace a 
součinnost týkající se Pohledávky, a to i v období po uzavření Smlouvy, vždy když to bude 
nutné za účelem zejména upřesnění/aktualizace výše Pohledávky anebo odstranění 
případných problémů/překážek za účelem úspěšného vymožení Pohledávky. Nedostatečné 
podklady či neposkytnutí součinnosti ze strany Postupitele může mít za následek 
nemožnost uplatnění Pohledávky či ukončení této smlouvy. 

2. Postupitel prohlašuje a zavazuje se vůči Postupníkovi, že postoupení Pohledávky na základě 
této Smlouvy neodporuje žádné dohodě s Dlužníky, tj. že mezi Postupitelem a Dlužníky 
ke dni uzavření Smlouvy není žádná dohoda bránící účinnému postoupení Pohledávky ve 
smyslu Smlouvy. 

3. Postupitel prohlašuje a zavazuje se vůči Postupníkovi, že 
• je výlučným vlastníkem Pohledávky; 
• ke dni uzavření této Smlouvy neeviduje a ani si není vědom žádného splatného závazku 

vůči Dlužníkům, který by mohl být ze strany Dlužníků započtený proti Pohledávce 
anebo její části, přičemž případné splatné závazky z běžného obchodního styku s 
Dlužníkem tímto nejsou dotčeny, pokud jsou v obvyklých mezích vzájemného podnikání 
mezi Dlužníky a Postupitelem; 

• po uzavření Smlouvy až do oznámení Dlužníkům o postoupení Pohledávky nezapříčiní 
vznik závazku vůči Dlužníkům, který by mohl být ze strany Dlužníků započítaný 
proti Pohledávce anebo její části, přičemž případné splatné závazky z běžného 
obchodního styku s Dlužníkem tímto nejsou dotčeny, pokud jsou v obvyklých mezích 
vzájemného podnikání mezi Dlužníky a Postupitelem. 

4. Postoupení Pohledávky na základě této Smlouvy se písemně oznámí konkrétnímu 
Dlužníkovi oznámením, jehož znění je závazně stanovené v Příloze č. 3 Smlouvy a které 
Postupitel podepíše a odevzdá Postupníkovi při uzavření Smlouvy ve dvou vyhotoveních, 
přičemž samotné doručení tohoto oznámení o postoupení Dlužníkovi zabezpečí Postupník.   
Až do oznámení postoupení Pohledávky Dlužníkovi Pohledávku vymáhá Postupitel svým 
jménem a na účet Postupníka s tím, že jakékoliv právní jednání v souvislosti s vymáháním 
Pohledávky a to včetně, ale ne výlučně uzavření dohody o narovnání s Dlužníkem anebo 
zpětvzetí žaloby, podléhá předchozímu písemnému schválení ze strany Postupníka, a to se týká 
mezidobí mezi podepsáním Smlouvy a doručením Oznámení o postoupení Dlužníkům. 



5. Postupník je ve vztahu k Dlužníkům mj. oprávněn podávat návrhy a žádosti, uzavírat smíry a 
narovnání, uznávat uplatněné nároky, vzdávat se nároků, podávat opravné prostředky, 
vymáhat nároky, přijímat a potvrzovat plnění. 

6. Postupitel je povinen informovat Postupníka o všech skutečnostech, které můžou mít vliv na 
výši Pohledávky a o změnách svých základních údajů, či bankovního spojení a dále o 
zahájení insolvenčního řízení a právním nástupnictví. 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud Smlouva nestanoví jinak, doplňovat a měnit ji mohou smluvní strany jen formou 
písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. Od smlouvy lze odstoupit 
nejpozději k 31. 12. 2019, pokud nebyl podán v dané věci žalobní návrh. 

2. Tato Smlouva je vyhotovená ve třech stejnopisech, z nichž je jedno pro Postupitele a dvě 
pro Postupníka. 

3. Smluvní strany považují obsah této Smlouvy za přísně důvěrný a proto podléhá příslušným 
ustanovením o obchodním tajemství vůči třetím osobám dle zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat veškeré zásady a platnou právní úpravu ohledně 
ochrany osobních údajů. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí Postupitel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že její obsah odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli a neuzavírají ji v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek a na důkaz shora 
uvedeného připojují své podpisy.  

7. Neoddělitelnou součástí Smlouvy jsou její přílohy a to příloha č. 1 Základní informace o 
Pohledávce, č. 2 Cenové a platební podmínky a č. 3 Oznámení Dlužníkovi o postoupení 
Pohledávky. 

 
V  Brně, dne .................................... V  Brně, dne .................................... 

 
 

 

TRUCK CLAIMS CZECH s.r.o. 

JUDr. Jan Kovařík 

           jednatel 

 
 

 

                    SAKO Brno, a.s.  
                     Mgr. Filip Leder 

                předseda představenstva 

 
V  Brně, dne .................................... 

 
V  Brně, dne .................................... 

 
  

TRUCK CLAIMS CZECH s.r.o. 
Miroslav Svoboda 

         jednatel 

 
 

 

                   SAKO Brno, a.s.  

                     Robert Kerndl  

          místopředseda představenstva 

  

 


	SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY č. 001/GR/2019,
	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	II. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚPLATA
	III. POVINNOSTI POSTUPITELE
	IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

